А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /у . № -f-fp J ?
г.Саянск

•

f*0 внесении изменений в краткосрочный план ~|
реапизации.в 2020 -2022 годах в муниципальном
образовании «город Саянск» региональной
грограммы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Иркутской
области на 2014 -  2043 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 8 Закона Иркутской области от 27.12.2013 №167-03
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области», в целях реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы,
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014
№138-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город
Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город
Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах в
муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области на 2014 -  2043 годы, утвержденный
постановлением администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» от 26.08.2019 № 110-37-942-19, в редакции от 15.01.2020 № 110-
37-25-20, от 29.04.2020 № 110-37-434-20, от 28.08.2020 № 110-37-802-20,
28.09.2020 № 110-37-916-20, от 05.11.2020 № 110-37-1071-20, 14.04.2021 № 110-
37-447-21, 20.04.2021 № 110-37-466-21, 04.08.2021 № 110-37-855-21, от
14.02.2022 № 110-37-185-22, от 07.10.2022 № 110-37-1124-22 (опубликовано в
газете «Саянские зори» от 29.08.2019 № 34, вкладыш «Официальная
информация», страница 4);
опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.01.2020 № 4, вкладыш
«Официальная информация», страница 1; от 14.05.2020 № 19, вкладыш

(Официальная информация»,
(Официальная информация»,
(Официальная информация»,
«Официальная информация»,
«Официальная информация»,
«Официальная информация»,

(Официальная информация», страница 1; от 10.09.2020 № 36, вкладыш
(Официальная информация», страница И; от 01.10.2020 № 39, вкладыш

страница 3; от 12.11.2020 № 45, вкладыш
страница 2-4; от 22.04.2021 №15, вкладыш
страница 3; от 29.04.2021 №16, вкладыш
страница 2; от 12.08.2021 №31, вкладыш
страница 4; от 17.02.2022 № 6, вкладыш
страница 1; от 20.10.2022 №41, вкладыш

в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального образования
«город Саянск» (http ://saуansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «город Саянск» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города -  председателя Комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» .В. Боровский

Исп.Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

КОПИЯ ВЕРНА
Дьячкова Г. И.

и

итде;' организационной иэЬоты
ч эдминис трации городского i
f округа муниципального j

образования «город Сая.кк» ,

S '

коп ИЯ в Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от /у. / / .  S 2  9 1

.JT

я  &

Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах в муниципальном образовании «город Саянск»
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы
аздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»,

в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества (далее - МКД)

JV*
п/п

Адрес МКД

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие

ф
он

да

ка
пи

та
ль

но
го

ре

м
он

та

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен
• • ! 1* •

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

Общая
площадь

М ВД

i

Площадь
помещений

МКД

Стоимость капитального ремонта

Н
ач

ал
ьн

ы
й

ср
ок

пр

ов
ед

ен
ия

ка

пи
та

ль
но

го

ре
м

он
та

•
П

ла
но

ва
я

да
та

за

ве
рш

ен
ия

ра
бо

т

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

ре

м
он

та
*

Всего:*

в том числе:

за счет средств
собствен ни ков
помещений в

МКД*

за счет
средст

в
облает

ного
бюдже

та

за счет
средств иных
источников

1 2 4 5 6 7 8 9 . 10 11 12 13 14 15 16 17
• 2020 год •

1 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 1 СС 1974 - Панельные 5 5 5844,5 0,00 439 339,44 439 339,44 0,00 0,00 2020 31.12.2020
2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 3 РР 1974 - Панельные 5 5 5775,9 4568,3 8 837 215,20 8 831 668,20 0,00 5 547,00 2020 31.12.2020
3 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 15 РР 1974 - Панельные 5 • 4 4966,8 3370,0 7 186 701,32 7 181 538,32 0,00 5 163,00 2020 31.12.2020
4 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 27 РР 1977 - Комбинированные 5 10 10211,4 8295,6 13 576 180,80 13 570 633,80 0,00 5 547,00 2020 31.12.2020
5 г. Саянск, Центральный мкр., д.5 . СС 1982 - Комбинированные 5 17 7835,9 5 838,1 1 117 393,00 1 117 393,00 0,00 0,00 2020 31.12.2020
6 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 44** РР 1986 - Панельные 9 2 5400,7 4127,7 4 296 799,74 4 291 469,74 0,00 5 330,00 2020 31.12.2020
7 г. Саянск, Строителей мкр., д. 6** РР 1989 - Блочные 9 6 17382,4 13650,3 21 307 046,35 21 295 952,35 0,00 11 094,00 2020 31.12.2020
8 г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 9** РР 1989 - Панельные 9 2 5858,8 4280,8 5 874 390,88 5 867 425,88 0,00 6 965,00 2020 31.12.2020
9 г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 10** РР 1989 - Панельные 9 1 5748,1 4362,8 5 009 359,57 5 004 182,57 0,00 5 177,00 2020 31.12.2020
10 г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 11** РР 1990 - Панельные 9 1 5789,0 4367,8 5 348 229,57 5 343 052,57 0,00 5 177,00 2020 31.12.2020

ИТОГО: X X X X X X 74 813,50 52 861,40 72 992 655,87 72 942 655,87 0,00 50 000,00 X X
2021 год

1 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 7 РР 1976 - Панельные 5 2 1 952,5 1 470,5 2 527 752,34 2 524 083,34 0,00 3 669,00 2021 31.12.2021
2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 8 РР 1976 • Панельные 5 2 1 944,8 1 466,0 2 527 752,34 2 524 083,34 0,00 3 669,00 2021 31.12.2021
3 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 9 РР 1976 - Панельные 5 2 1 947,6 1 467,5 2 527 752,34 2 524 083,34 0,00 3 669,00 2021 31.12.2021
4 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 12 РР 1976 - Панельные 5 8 7 231,2 5 381,2 10 161 298,54 10 154 106,54 0,00 7 192,00 2021 31.12.2021
5 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 23 РР 1977 - Панельные 5 8 8 678,3 6 775,5 13 504 436,23 13 495 642,23 0,00 8 794,00 2021 31.12.2021
6 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 31 РР 1982 - Панельные 5 4 5 191,8 2 879,5 4 214 927,36 4 211 611,36 0,00 3 316,00 2021 31.12.2021
7 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 39 СС 1983 - Панельные 5 9 8 348,1 6341,1 2 508 139,26 829 591,00 0,00 0,00 2021 31.12.2021
8 г. Саянск, Центральный мкр., д. 14**(9шт.) РР 1993-1994 - Панельные 9 9 26 881,7 21 554,2 29 425 529,17 29 419 933,17 0,00 5 596,00 2021 31.12.2021
9 г. Саянск, Строителей мкр., д. 1**(5шт.) РР 1990-2000 - Блочные 9 10 27 359,3 22 179,8 23 068 909,17 23 062 402,17 0,00 6 507,00 2021 31.12.2021
10 г. Саянск, Октябрьский мкр., д. Юб**(5шт.) РР 1991 - Панельные 9 5 11 024,3 8 692,2 16 186 114,36 16 182 045,36 0,00 4 069,00 2021 31.12.2021
11 г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 28** (Зшт.) РР 1992 - Панельные 9 4 6 764,9 5 292,7 10 223 098,45 10 219 579,45 0,00 3 519,00 2021 31.12.2021

ИТОГО: X X X X X 107 324,50 83 500,20 116 875 709,56 115 147 161,30 0,00 50 000,00 X X
2022 год

1 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66 РР 1977 - Панельные 5 2 3565,3 3 536,10 6 776 936,45 6 771 637,54 0,00 5 298,91 2022 31.12.2022
2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66а РР 1977 Панельные 5 2 3549,1 3 538,10 6 699 700,46 6 693 199,70 0,00 6 500,76 2022 31.12.2022
3 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 70 РР 1989 - Панельные 5 2 4812,4 3 622,00 4 884 147,06 4 868 450,91 0,00 15 696,15 2022 31.12.2022

4 г. Саянск, Центральный мкр., д. 6 СС 1982 - Комбинированные 9 15 14281,8 10 814,90 4 658 047,00 4 658 047,00 0,00 0,00 2022 31.12.2022

5 г. Саянск, Центральный мкр., д. 7 РР 1983 - Комбинированные 9 17 16622,0 12 199,20 23 276 440,71 23 253 936,53 0,00 22 504,18 2022 31.12.2022
ИТОГО: X X X X X 42 830,60 33 710,30 46 295 271,68 46 245 271,68 0,00 50 000,00 X X
ВСЕГО: 224 968,60 170 071,90 236 163 637,11 234 335 088,85 0,00 150 000,00 X X

* - информация О тнош ении МКД будет актуализироваться по мере обследования МКД,
**- М КД в которых запланирован капитальный ремонт лифтового оборудования.

-i

г

Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего

№
п/
11

Адрес МКД
1

Ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а,

ВС
ЕГ

О
*

Ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а,

ВС
ЕГ

О

(б
ез

ок
аз

ан
ия

ус

лу
г

по
пр

ов
ед

ен
ию

ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о

ко
нт

ро
ля

)*

Ре
мо

нт

вн
ут

ри
до

мо
вы

х
ин

же
не

рн
ых

си

ст
ем

эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

и*
 *

Ре
мо

нт

вн
ут

ри
до

мо
вы

х
ин

же
не

рн
ых

си

ст
ем

те

пл
ос

на
бж

ен
ия

*

•

Ре
мо

нт

вн
ут

ри
до

мо
вы

х
ин

же
не

рн
ых

си

ст
ем

га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

'*

Ре
мо

нт

вн
ут

ри
до

мо
вы

х
ин

же
не

рн
ых

си

ст
ем

во

до
сн

аб
же

ни
я

(х
ол

од
во

го
)*

\

•
Ре

мо
нт

вн

ут
ри

до
мо

вы
х

ин
же

не
рн

ых

си
ст

ем

во
до

сн
аб

же
ни

я
(г

ор
яч

ег
о)

*
%

1 ■

• ,
Ре

мо
нт

вн

ут
ри

до
мо

вы
х

ин
же

не
рн

ых

си
ст

ем

во
до

от
ве

де
ни

я*

Ре
мо

нт
,

за
ме

на
,

мо
де

рн
из

ац
ия

лн

фт
о»

.
ре

мо
нт

ли

фт
ов

ы
х

ш
ах

т,
ма

ш
ин

ны
х

и
бл

оч
ны

х
ю

м
еш

ен
ий

*
i

Ре
мо

нт

кр
ыш

и,
 в

том

чи
сл

е
пе

ре
ус

тр
ой

ст
во

не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й
кр

ыш
и

на
ве

нт
ил

ру
ем

у
ю

кр
ыш

у,

к
ус

тр
ой

ст
во

вы

хо
до

в
на

кр
ов

лю
,

рм
он

т
ил

и
за

ме
ну

над

 к
ро

ве
ль

ны
х

эл
ем

ен
то

в,
 р

ем
он

т
ши

за

ме
ну

си

ст
ем

ы

во
до

от
во

да

с
за

ме
но

й
во

до
ст

оч
нь

п
тр

уб

и
из

де
ли

й*
•

•
••

•#
,•

*

»
#

\

Ре
мо

нт

по
дв

ал
ьн

ых

по
ме

щ
ен

ий
,

от
ж

ея
щ

их
е*

к

об
щ

ем
у

им
ущ

ес
тв

у
в

М
КД

,
в

том

чи
сл

е
р«

ио
кт

от

мо
ст

ки
*

Ут
еп

ле
ни

е
и

ре
мо

кт

фа
са

да
,

в
том

чи

ае

ре
мо

нт

ба
лк

он
ов

,
ут

еп
ле

ни
е,

 р
ем

он
т

ил
и

за
ме

на

ок
он

в
со

ст
ав

е
об

щ
ег

о
им

ущ
ес

тв
а,

 в
хо

дн
ых

на

ру
жн

ых

де
ре

й,
 р

ем
он

т
и

ут
еп

ле
ни

е
цо

ко
ля

'

Ре
мо

нт

ил
и

за
ме

на

му
со

ро
пр

ою
до

в,
 с

ис
те

м

пн
ев

ма
ти

че
ск

ог
о

иу
со

ро
уд

ал
еш

и,
ус

та
.н

ов
ка

пр

ом
ыв

оч
ны

х
ус

тр
ой

ст
в

дл
я

м
ус

ор
ар

ов
од

ов
,

кр
ы

ш
ек

му

со
ро

пр
ие

мн
ых

кл

ап
ан

ов

и
ши

б<
?н

их

ус
тр

ой
ст

в*

22О

8
о
5.

АВ
еоX
2
cd

«Г

&
Ё - О 2 4)CL,

Ра
бо

ты

по
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
и

оз
ел

ее
ни

ю
зе

м
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а,
 н

а
ко

то
ро

м
ра

сп
ол

ос
ен

МК

Л

*

Ра
зр

аб
от

ка

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

до

уи
ен

та

ци
и

на

ка
пи

та
ль

но
й

ре
мо

нт

об
ще

го

им
уи

гс
тв

а
в

М
КД

*

Те
хн

ич
ес

ко
е

об
сл

ед
ов

ан
ие

об

ще
го

«у

щ
ес

гв
а

в
М

КД
*

*X

0 2

10

с
3̂

г>t>

9
1

а ,

О
ка

за
ни

е
ус

лу
г

по
пр

ов
ед

ен
ию

сг

ро
иг

ль
но

го

ко
нт

ро
ля

в

пр
оц

ес
се

ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а

об
иг

го

hm
v

ще
ст

ва

в
М

КД
*

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
2020 год

1 г. Саянск. Юбилейный мкр., д. 1 439 339,44 - - - • - - • - 439 339,44 - - - - - - - - -

2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 3 8 837 215,20 8 737 215,20 0,00 2 887 372,80 - 422 232,00 1 089 998,40 1 190 118,00 - 2 876 544,00 - - - - • 270 950,00 - - 100 000,00
3 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 15 7 186 701,32 7 093 624,80 1 893 578,40 1 043 456,40 - 196 700,40 490 684,80 301 426,80 - 2 838 078,00 • - • • . 329 700,00 - 93 076,52
4 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 27 13 576 180,80 13 476 180,80 0,00 5 604 723,60 - 1 125 759,60 2 239 153,20 2 354 719,20 - - • 1 720 645,20 - . т 431 180,00 - • 100 000,00
5 г. Саянск, Центральный мкр., д. 5 1117 393,00 т 832 522,00 - - - 284 871,00 - - - т • - 0.00 - • 0.00
6 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 44 4 296 799,74 4 200 709,54 0,00 т -

••• «в - 4 053 298,49 • • • - - - • ■» 147 411,05 - • 96 090,20
7 г Саянск, Строителей мкр., д. 6 21 307 046,35 21 107 046,35 8 073 066,13 - - - - 12 478 327,74 - - - - - - 555 652,48 - - 2(H) 000,00
К г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 9 5 874 390,88 5 748 823,22 1 309 561,20 - - - - 4 159 499,85 • • - - - - 27У 762,17 - - 125 567,66
9 г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 10 5 009 359,57 4 916 030,22 2 603 198,40 - - - - 2 079 749,92 - - • - - - 233 081,90 - - 93 329,35
10 г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 11 5 348 229,57 5 254 900,22 2 932 702,76 - т - - 2 079 752,11 - • - - - - 242 445.35 - - 93 329,35

ИТОГО: 72 992 655,87 70 534 530,35 17 644 628,89 9 535 552,80 - 1 744 692,00 3 819 836,40 4 131 135,00 24 850 628,11 6 153 961,44 - 1 720 645,20 - - . 2 490 182,95 . 901 393,08
2021 год

1 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 7 2 527 752,34 2 511 568,89 1 076 340,75 - - - - • - 1 222 722,19 - • т • - 212 505.95 • 16 183.45

2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 8 2 527 752,34 2 511 568,89 1 076 340,75 - • - - - - 1 222 722,19 - - - - - 212 505.95 • - 16 183,45
3 г Саянск, Юбилейный мкр., д 9 2 527 752,34 2 511 568,89 1 076 340,75 - • - - - - - 1 222 722,19 - - - - - 212 505.95 - - 16 183,45
4 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 12 10 161 298,54 10 093 393,26 2 885 967,60 - - 2 144 286,82 1 771 690,76 - 151 470,53 951 724,3(9 1 771 690,76 - - - 416 562,40 ф - 67 905,28
5 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 23 13 504 436,23 13 413 599,51 2 649 667,70 3 174 697,20 - 983 736,38 2 347 194,14 764 999,24

•

188 171.28 988 245,06 1 807 557,07 - - 509 331,44 - 90 836,72

6 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 31 4 214 927,36 4 178 165,01 1 444 736,40 ш т - • - - 2 541 402,74 - - - - 192 025,87 - 36 762,35

7 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 39 2 5Q8 139,26 • - - - - 2 508 139.26 - • - - - - - -

К г. Саянск, Центральный мкр., д. 14 29 425 529,17 29 211059,37 12 958 372,31 - - - - - 15 439 500,00 - - - - т 813 187,06 - - 214 469,80

У г. Саянск, Строителей мкр., д. 1 23 068 909,17 22 896 216,05 13 570 284,83 - • - • • 8 577 500,05 - - - - - 748431.17 - - 172 693,12

10 г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 106 16 186 114,36 16 074 666,64 7 194 021,20 «• - - - - 8 358 500,05 - т - - - 522 145,39 - • 111 447,72

11 г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 28 10 223 098,45 10 153 277,10 4 735 885,76 - • • • - - 5 015 100,00 - - - - - 402 291.34 - - 69 821,35
ИТОГО: 116 875 709,56 113 555 083,61 48 667 958,05 3 174 697*20 983 73638 4 491 480,96 2 536 690,00 37 390 600,10 9 057 350,38 1 939 969,45 3 579 247,83 — т 4 241 492,52 •» • 812 486,69

2022 год ч

1 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66 6 776 936,45 6 691 718,05 * • - 448 002,64 * - 6 118 492.19 - - - • 125 223,22 - - 85 218,40

2 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66а 6 699 700,46 6 607 415,33 -
• - 448 002,64 412 314,96 т 5 593 472,38 - - - - - 153 625,35 - т 92 285,13

3 г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 70 4 884 147,06 4 819 810,38 1 727 937,87 • 180 175,02 - - * • 2 329 144,01 211 623,79 - • - • 370 929,69 т - 64 336,68

4 г. Саянск, Центральный мкр., д. 6 4 658 047,00 т - т - - 895 095,00 - 2 600 000,00 - 1 162 952,00 - - т - - - -

5 г. Саянск, Центральный мкр., д. 7 23 276 440,71 22 966 161,41 6 679 734,39 3 539 195,56 - - - 734 972,85 11 480 442,19 - - - - - 531 816,42 - - 310 279,30
ИТОГО: 46 295 271,68 41 085 105,17 8 407 ^2 ,26 3 539 195,56 - 180 175,02 896 005,28 2 042 382,81 28 121 550,77 211 623,79 1 162 952,00 - • - 1 181 594,68 - - 552 119,51
ВСЕГО: 236 163 637,11 225 174 719,13 74 720 259,20 16 249 445,56 2 908 603,40 9 207 322,64 8 710 207,81 <р2_241 228.21 43 332 862,59 2 151 593Д4 6 462 845,03 - - - 7 913 270,15 - - 2 265 999,28

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск» О.В. Боровский

к о п

;ск

L